
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Tereza Kudláčková 

Téma práce Kvalita života seniorů jako ukazatel pro plánování sociální politiky 

Cíl práce Cílem práce je analyzovat možnosti konceptu kvality života jako možného 

indikátoru, jež by šel využít pro plánování sociální politiky na úrovni obcí 

či případně krajů. 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 

Hodnocení práce: 

  (hodnocení: 1 je výborný, … , 4 je nevyhovující) 

 

1 1- 2 2- 3 4 

1.  Náročnost tématu  X     

2.  Volba vhodné metodiky zpracování X      

3.  Splnění cílů práce X      

4.  Odborný přínos autora/rky X      

         

5.  Logický postup řešení X      

6.  Využití teoretických znalostí X      

7.  Návrh řešení  X     

8.  Sběr dat, materiálu pro řešení  X      

9.  Výstižný souhrn práce a vhodná klíč. sl. slova X      

10.  Průběžná citace použité literatury X      

11.  Formální úprava textu X      

12.  Formální úprava grafická (obrázky, …) X      

         

13.  Celkové hodnocení práce X      

 
 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1. Jak mohou kluby seniorů v Pardubicích získat pro své aktivity více členů? 

2. Jaký nástroj informovanosti o sociálních službách z pohledu města Pardubice považuje 

autorka za nejefektivnější a má smysl investovat finanční prostředky do rozsáhlé informační 

kampaně? 

 

Autorka si vybrala téma, které je populární a hojně diskutované. Ve své práci propojila 

koncept kvality života a otázku seniorské generace. S ohledem na využitelnost svých výstupů 

pro potřeby komunitního plánování v představené obci dostáváme čtivý materiál, který je 

věcný a na úrovni bakalářské práce také více než autorsky obohacen o vlastní tvůrčí psaní 

(interpretace, výsledný návrh řešení). 

Autorka realizovala rozsáhlé výzkumné šetření, nehledala zbytečně nové cesty za poznáním, 

pouze efektivně inovovala již vyzkoušenou metodu, ve svém výzkumu zapojila přibližně 200 

tazatelů a její výstupy spolu s výzkumem, který proběhl před časem, pomáhá vytvořit 

ucelenou datovou základnu, týkající se jedné cílové skupiny s akcentem na potenciál vzniku 

časových řad. Je na škodu, že práce nezohlednila sdělení respondentů uživatelů, ale důvody, 

proč tomu tak nebylo, jsou pospány, a jsou akceptovatelné s ohledem na budoucí vytížení 

cílové skupiny respondentů. V tomto aspektu její práce poukazuje na úskalí výzkumu a etická 



dilemata, neboť ne vždy je účelné a nezbytné zatěžovat respondenty. Výzkumný vzorek je 

v této práci více než dostatečný. 

 

Klady práce: Komplexnost, samostatnost, rozsáhlý výzkum, který může posloužit praxi, 

návaznost a rozšíření datové základny. Schopnost diskuze vlastních názorů. 

Nedostatky: Neshledány. 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 
 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly: Mgr. Jan Mandys, Ph.D.    Podpis: 

 

V Pardubicích dne 20. 5. 2015 


